



Interpellation om Tiundaskolan

Det har varit en hel del skrivelser i medierna om återkommande problem på Tiundaskolan. Den senaste artikeln handlade om en anlagd brand på skolan, under skoltid. Och så sent som i augusti förra året kunde vi efter att en skottlossning ägt rum på skolan läsa uttalanden i UNT från bland annat Erik Pelling, som då enligt tidningen var "oerhört upprörd och oroad".

Det som uppmärksammas i medierna är dock av allt att döma endast toppen på ett isberg. Utöver den information jag tagit del av i medierna har jag kontaktats av föräldrar med barn på nämnda skola. Jag har tagit del av vittnesmål om återkommande problem med skadegörelse, bråk, hot och våld. Till exempel ska flera av de sittgrupper och möbler som köpts in ha sparkats och skurits sönder så många gånger att man nu inte längre ersätter dem.

I matsalen har grupper av elever satt i system att grisa ned så mycket man kan och att lämna allt i en enda röra efter måltiden. När bespisningspersonalen har sagt till har de mötts av direkta hot och grova förolämpningar, och allt har vräcks ner på golvet istället för att "bara" kladdas ut på fönster och lämnas i en enda röra på matborden. Efter det vågar ingen säga till längre och stöket har blivit en del av vardagen i skolans bespisning. Personalen plockar snällt upp och städar efter bråkstakarna. När man serverar mera populära maträtter kommer det ungdomar som inte går på skolan och äter, och ingen vågar säga till av rädsla för hot och trakasserier.

Det här är ett axplock av historier jag har fått höra. Jag skulle kunna berätta om elever som blir av med mobiltelefoner och kläder och jag skulle kunna berätta om "lösningar" som går ut på att elever uppmanats att inte ska ha med sig stöldbegärliga saker som märkeskläder till skolan. Det hela ger snudd på bilden av att det är de bråkiga ungdomsgängen som sätter agendan och styr, lärare och personal backar allt längre in i sina hörn av rädsla för repressalier och lämnar spelplanen öppen.

Sverigedemokraterna har sedan lång tid förespråkat saker som kameraövervakning, något man nu till slut verkar ta upp på Tiundaskolan. Vid behov borde ordningsvakter sättas in på vissa skolor och man borde stänga av och flytta av elever som vägrar följa skolans ordningsregler eller som hotar eller rentav misshandlar andra elever och personal. Flytta bråkmakarna till speciella jourkolor.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ordförande i kommunstyrelsen Erik Pelling:

- Finns det någon åtgärdsplan med konkreta förslag på vad man tänker sig göra för att säkra en trygg miljö på Tiundaskolan, utöver kameror? Vad består denna plan av rent konkret?
- Om ingen konkret plan finns, när kan vi räkna med att det finns en plan som är klar att sjösättas?

Uppsala 2 februari 2022

Kent Kumpula
Gruppledare SD Uppsala